
1 

 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Πάτμος, 18 Δεκεμβρίου 2025                                 

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Αριθμ. πρωτ.: 2023                   

      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                              

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 138 

 

Θέμα: «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, έτους 2026» 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου  Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. – Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. – Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. – Το άρθρο 20 του Νόμου 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176/16-12-2015). 

4. – Τα άρθρα 48 και 49 του Νόμου 3584/2007 (ΦΕΚ Α΄ 143/28-06-2007). 

5. – Την παρ. 1 του άρθρου 38 του Νόμου 3986/2011 (ΦΕΚ Α΄ 152/01-07-2011). 

6. – Την ανάγκη τήρησης και σύνταξης πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Υπηρεσίας μας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας. 

7. – Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 2.000,00€ σε βάρος του Κ.Α 

10.6012 (ΑΛΕ 21202) προϋπολογισμού οικ. έτους 2026.      

8. – Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π., έτους 2026, για τις δύο (2) υπαλλήλους, 

οι οποίες πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους θα τηρούν τα πρακτικά συνεδριάσεων.  

2. – Η υπερωριακή εργασία των πιο πάνω υπαλλήλων δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως 

ανά υπάλληλο, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το α΄ εξάμηνο και άλλες εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ΑΔΑ: 9ΟΝΞΟΡΗΜ-ΙΨ3



2 

 

για το β΄ εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των παραπάνω 

αναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών. 

3. – Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 

με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και θα πιστοποιείται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 

4. – Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 

10.6012 (ΑΛΕ 21202), προϋπολογισμού έτους 2026, συνολικού ποσού 2.000,00€.  

5. – Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.                                                    

                                                 

 

                                                                                                                        Ο Πρόεδρος 

                                                           

 

 

 

                                                                                                     Τσαμπαλάκης Νικήτας                                                                    

                                                                                Δήμαρχος Πάτμου                                                 

ΑΔΑ: 9ΟΝΞΟΡΗΜ-ΙΨ3


		2025-12-19T17:51:43+0200


		2026-01-09T10:12:19+0200
	Athens




